
Důležité upozornění pro poskytovatele zdravotních služeb 

Poskytovatel ie povinen podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů písemně 

oznámit příslušnému správnímu orgánu všechny změny tykající se údajů uvedených v 

rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb a dále všechny změny 

tykající se údajů v dokladech předkládaných se žádostí o udělení oprávnění (dříve 

registrace nestátního zdravotnického zařízení) a předložit o těchto změnách doklady. 

Poskytovatel je povinen změny oznámit do 15 dnů ode dne, kdy se o nich dozvěděl (např. 

změna osobních údajů poskytovatele, změna členů statutárního orgánu a jejich osobních údajů). 

Dovolujeme si upozornit, že za nesplnění oznamovací povinnosti je sankce až do výše 300 000 

Kč. 

Podle aktuálních výkladových stanovisek Ministerstva zdravotnictví ČR, jde-li o oznamování 

změny údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb 

(nebo v registraci nestátního zdravotnického zařízení) týkající se nového oboru, formy nebo 

místa poskytování zdravotních služeb (ať již jako rozšíření nebo jako náhrada za dosavadní 

obor, formu nebo místo), pak musí byt změna těchto údajů oznámena předem (ex ante) a 

požádáno o změnu oprávnění k poskytování zdravotních služeb nebo registrace 

nestátního zdravotnického zařízení s dostatečným časovým předstihem, aby o změně 

mohlo být krajským úřadem včas rozhodnuto ve lhůtách podle správního řádu, a nemůže 

byt oznamována až následně (ex post). Budou-li změny oboru, formy nebo místa poskytování 

zdravotních služeb oznamovány až následně, pak nejde jen o neoznámení změny (přestupek s 

možností uložení pokuty do výše 300 tis. Kč viz výše), nýbrž o poskytování zdravotních služeb 

bez oprávnění, resp. o poskytování zdravotních služeb neuvedených v oprávnění, tedy o 

závažnější přestupek podle ustanovení § 117 odst. 1 písm. a) zákona o zdravotních službách s 

možností uložení pokuty až do výše 1 mil. Kč. 

 


	bookmark0

